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Plassering av forvaltningskapital
Norwacos plasseringer av forvaltningskapital har fulgt retningslinjer vedtatt av styret i 
1998, samt suppleringsvedtak i 2003. Fokuset har vært på lav risiko, og man har valgt 
ikke å bruke mye ressurser på kapitalforvaltningen. Styret vedtok høsten 2007 en ny 
strategi for kapitalforvaltning, der det legges til grunn en mer aktiv forvaltning hvor 
man ser på muligheter som gir høyere avkastning samtidig som den totale risikoen 
holdes lav.

Forøvrig har styret behandlet saker som berører prinsipielle og praktiske sider ved 
organisasjonens virksomhet. Enkelte av disse er omtalt andre steder i årsmeldingen.

Fordelingsnemnda
Fordelingsnemda har ikke vært virksom i 2007.

Voldgiftsnemnda
Fordelingsnemndas vedtak for 2005‐fordelingen av 1. november 2006, ble ikke 
godkjent av alle sektorens medlemmer og fordelingen ble derfor brakt inn for 
voldgiftsnemnda for endelig avgjørelse. I voldgiftsnemndas avgjørelse av 6. august 
2007 stadfestet voldgiftsnemnda fordelingsnemndas vedtak. Endelig fordeling av 
2005‐vederlaget ble foretatt etter avgjørelsen.

Administrasjonen
Administrasjonen har i 2007 hatt tolv ansatte, alle i faste stillinger. Tre ansatte er i 
redusert stilling. Cathrine Nagell ble ansatt som ny direktør fra 1. januar 2007.

Sykefraværet var i 2007 på 6,056 %.

Norwaco driver ikke virksomhet som påvirker det ytre miljø.

Samarbeid
Nordisk
Norwaco har et uformelt samarbeid med de øvrige nordiske forvaltningsorganisasjoner 
på det audiovisuelle området (Copydan, Copyswede og Kopiosto). Samarbeidet har 
som formål å utveksle erfaringer om egne juridiske, økonomiske og praktiske spørsmål, 
samt om nasjonale og internasjonale, rettslige og politiske spørsmål. Det ble avholdt 
tre møter i 2007.

Styrets beretning

Organisasjonens virksomhet

Representantskapet
Representantskapet holdt ordinært årsmøte 29. mai 2007. Styrets beretning og 
regnskap ble godkjent og det ble foretatt valg og oppnevnelser til Norwacos organer.

Årsmøtet 2007 vedtok endringer i vedtektene og «Regler for innbringelse og 
behandling av voldgiftssaker», for å skape klarhet om partsstatus og frister for å 
melde krav i en eventuell fremtidig voldgiftssak. Det ble dessuten vedtatt endringer 
slik at tvistespørsmål behandles i to trinn, og deretter er endelig avgjort for det året 
fordelingen gjelder.

På årsmøtet ble det også besluttet å endre vedtektene slik at det velges personlige 
vararepresentanter til medlemmene i fordelingsnemnda.

Styret
Det har vært avholdt åtte styremøter i 2007.

Nytt fordelingsreglement
Styret satte ned et utvalg med mandat til å se på Norwacos regler om 
beslutningsprosessen ved fordeling av vederlagsmidler på kort og lang sikt. Arbeidet 
med nytt fordelingsreglement fortsetter i 2008. Utvalget består av:

Sverre Pedersen (Norsk Filmforbund), Sæmund Fiskvik (IFPI), Tore Nordvik (Musikernes 
fellesorganisasjon og tre fra administrasjonen. Tone Øvrebø Johannessen er 
varamedlem.

Høringssvar
Styret har avgitt høringssvar i 2007 i forbindelse med:

Ny forskrift til åndsverkloven som følge av lovendringer i 2005.•	
Endring i kringkastingsforskriften: abonnentvalg i kabelnett.•	
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